
令和 4 年度青森県救急医療功労者知事表彰 

 

謝辞 山本 章二 

 

 

令和 4 年 9 月 9 日救急の日に「令和 4 年度青森県救急医療功労者 

知事表彰」を賜りました。 

これも一重に御推薦下さいました白滝会長をはじめ青森県薬剤師

会理事の皆様、会員の皆様方のお蔭と深く感謝し厚く御礼申し上げます。 

平成 7年の阪神・淡路大震災以来、ＤＭＡＴ等の薬剤師として被災地で医療支援を行い、

また、県が開催する防災訓練や広域災害救急医療情報システム（ＥＭＩＳ）入力訓練など

にも積極的に参加してきました。 

これからも、県民の安全・安心な暮らしを支える救急医療の充実のため、微力ながら  

尽力してまいりたいと考えております。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 


